/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 331rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PS-04N

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:Ausführungen:
Best.-Nr. PS-04N. 3. 1. R100. 5. 1. P
PS-04N El. Dualdruckschalter
Elektronikgehäuse /
3 = Edelstahl
Dichtung /
1 = FKM
3 = EPDM
Messbereich /
A01 = 0. . .1 bar absolut (piezoresistiver Sensor)
A05 = 0. . .5 bar absolut (piezoresistiver Sensor)
A10 = 0. . .10 bar absolut (piezoresistiver Sensor)
RP02 = 0. . .0,2 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
RP05 = 0. . .0,5 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
R001 = 0. . .1 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
R002 = 0. . .2 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
R005 = 0. . .5 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
R010 = 0. . .10 bar rel.
R050 = 0. . .50 bar rel.
R100 = 0. . .100 bar rel.
R200 = 0. . .200 bar rel.
R400 = 0. . .400 bar rel.
R600 = 0. . .600 bar rel. (piezoresistiver Sensor)
Ausgänge /
1 = 2 Transistorausgänge (PNP)
2 = 1 Transistorausgang (PNP) und 1 Analogausgang 4. . .20 mA
3 = 1 Transistorausgang (PNP) und 1 Analogausgang 0. . .10 VDC
4 = 2 Transistorausgänge (PNP) und 1 Analogausgang 4. . .20 mA
5 = 2 Transistorausgänge (PNP) und 1 Analogausgang 0. . .10 VDC
Prozessanschluss /
1 = G1/4“-AG
2 = G1/2“-frontbündiges AG (piezoresistiver Sensor)**
3 = 1/4“-NPT-AG
4 = 1/2“-NPT-frontbüngiges AG (piezoresistiver Sensor)**
Sensor /
P = piezoresistive Messzelle
K = Keramikmesszelle
PS-04N Elektronischer Dualdruckschalter
Elektronikgehäuse:
Standardmäßig besteht das Elektronikgehäuse aus den
Materialien Edelstahl V2A, FKM und PA / PC. Der Druck-
anschluss ist gegenüber dem Gehäuse um 320° drehbar.
Dichtung:
Medienabhängig ist auszuwählen zwischen FKM,
z.B. für Hydrauliköl und EPDM, z.B. für Bremsflüssigkeit.
Messbereich:
Die Bereiche von 0. . .0,2 bar bis 0. . .600 bar rel. bzw.
von 0. . .1 bar bis 0. . .10 bar abs. bilden den Standard.
Sondermessbereiche sind auf Anfrage erhältlich.
Ausgänge:
Die maximale Ausstattung des PS-04 stellt zwei PNP-
Transistorausgänge und einen Analogausgang zur
Verfügung. Es können jedoch auch reduzierte Varianten
gewählt werden.
Prozessanschluss:
Es kann zwischen G1/4”-Außengewinde, 1/4“-NPT-Außen-
gewinde , G1/2“-frontbündigem Außengewinde und 1/2“-NPT-
frontbündigem Außengewinde gewählt werden. Die front-
bündigen Varianten sind stets mit einer piezoresistiven
Messzelle ausgestattet. UNF- und CETOP-Anschlüsse sind
auf Anfrage erhältlich.
Sensor:
Der PS-04N wird mit einer piezoresistiven Messzelle gelie-
fert. Die Messbereiche 0. . .10 bar rel. bis 0. . .400 bar rel. kön-
nen auch mit einer Keramikmesszelle ausgestattet werden.
** nur 10. . .600 bar
/ Druck / Druckschalter
Druckmesstechnik und -überwachung
 / 334 rev. 2023-07 PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151